
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ПОСЕЛКА ПОБЕДА» 

АЗНАКАЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ АЗНАКАЙ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

“ПОБЕДА БИСТӘСЕ  

ГОМУМИ УРТА БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ” 

 
 

 

423312, РТ, Азнакаевский район 

п.Победа, ул.Зеленая, 2 

тел. 88559242-1-76 

Spob.Azn@tatar.ru 

  

423312, РТ, Азнакай районы, 

       Жину бистәсе, Яшел ур, 2 

      тел. 88559242-1-76 

      Spob.Azn@tatar.ru 

  ИНН/КПП 1643004733/164301001                              ОГРН  1021601570880 

 

  ПРИКАЗ                                                                                             БОЕРЫК 

  от 14.08.2023 г.                               №242                                 

 О назначении лица, ответственного за 

антитеррористическую безопасность  

 и утверждение состава антитеррористической комиссии  

  

     В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по 

противодействию терроризму», в целях обеспечения безопасности антитеррористической защиты  

всех участников образовательного процесса,                                                                     

приказываю:  

1. Назначить директора школы Ермакову Л.Р. ответственным за антитеррористическую 

безопасность в МБОУ «СОШ п. Победа» с 01.09.2023 г.  

2. Утвердить состав антитеррористической комиссии:  

1) председатель –директор школы Ермакова Л.Р.  

2) ответственный за информационно- аналитическое обеспечение педагог – организатор 

Пагосян Л.А.  

3) ответственный за организационно- техническое обеспечение завхоз – Галиахметова Л.Т. 

4) Специалист по охране труда – Чернова А.Ф. 

mailto:Spob.Azn@tatar.ru
mailto:Spob.Azn@tatar.ru


3. Директору школы Ермаковой Л.Р.:  

3.1 Проводить инструктажи работников один раз в полгода за подписью сотрудников.   

3.2 Проводить инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудниками.   

3.3 Установить периодичность проведения инструктажей один раз в четверть.   

    4.  Разработать План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности 

объекта (территории) (Приложение 1) 

 

 

 

 

                                Директор школы                                                                  Л.Р.Ермакова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                              Утверждаю  

                                                                     Директор МБОУ «СОШ п. Победа»»  

                             Ермакова Л.Р 

                                                                           Приказ №242 от 14.08.2023 г 

 

План мероприятий по обеспечению  

антитеррористической защищенности объекта (территории) 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Сумма/исто

чник 

финансиров

ания 

Отметка о 

выполнени

и 

1. Разработать и утвердить план взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, 

Росгвардии, МВД России по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму 

сентябрь 2023 

года 

  

2. В составе системы видеонаблюдения установить 

дополнительно 3 видеокамеры для обеспечения 

непрерывного видеонаблюдения 100% 

критических элементов объекта 

Декабрь  2023 

года 

бюджет  

3. Проводить инструктажи персонала и 

обучающихся школы по умению действовать 

при террористической угрозе и (ЧС) 

1 раз в полгода ... 

 

4. Проводить учения, тренировки по безопасной и 

своевременной эвакуации работников, 

обучающихся и иных лиц, находящихся на 

объекте (территории), при получении 

информации об угрозе совершения 

террористического акта либо о его совершении 

1 раз в квартал   

5 Утвердить порядок организации охранных 

мероприятий, обеспечения обхода (осмотра) 

уязвимых мест (участков), а также 

Приложение к 

приказу 

  



периодичности проверок (обхода и осмотра) 

здания, системы подземных коммуникаций и 

стоянки автомобильного транспорта 

6 Обновить стенд по антитеррористической 

защищенности объекта 

По мере 

необходимости 

  

7 Установить речевое оповещение  бюджет  

8 Установить охранную сигнализацию  бюджет  

 

                                                             

  

  

  

 


